



# Curry & Kürbiskern Snäcke Brot, 200g

Anders als Brot, mehr als ein Knäcke und besser als ein Snack - eben  
Snäcke Brot



<b>Artikelnummer</b> 53603	<b>GTIN-Stück</b>  4 005561 536032	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005561 036037	<b>eco-ID</b> 52201	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Bohlsener Mühle



## Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU  
Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

WEIZENmehl Type 1050\*, WEIZENvollkornschrot\*, Sonnenblumenöl\*, DINKELvollkornschrot<sup>1</sup>, Kürbiskerne\* (6%), Rohrohrzucker\*, Maltodextrin\* (Mais\*), HAFERvollkornflocken\*, Leinsamen\*, Reismehl\*, SESAM\*, Curry\* (2%), ungehärtetes Palmfett\*, Meersalz, Hefe\*, Honig\*, teilentrahmtes MILCHpulver\*, Emulgator: SOJA-Lecithine\*.

<sup>1</sup>Dinkel ist eine UrWEIZENart

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Milch, Sesam

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Anders als Brot, mehr als ein Knäcke und besser als ein Snäck eben ´Snäcke Brot´. Genießen Sie Snäcke Brot zu Frischkäse mit Möhre & Cayennepfeffer, Orangen-Ingwer-Dip oder allen Arten von Mango-Dips & Chutneys.

## Kurzbeschreibung

Süß-würziges Brotgebäck Curry & Kürbiskern

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Genießen Sie Snäcke Brot zu Frischkäse mit Möhre & Cayennepfeffer, Orangen-Ingwer-Dip oder allen Arten von Mango-Dips & Chutneys.





# Curry & Kürbiskern Snäcke Brot, 200g

*Anders als Brot, mehr als ein Knäcke und besser als ein Snack - eben  
Snäcke Brot*



<b>Artikelnummer</b> 53603	<b>GTIN-Stück</b>  4 005561 536032	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005561 036037	<b>eco-ID</b> 52201	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

## Herstellung

Im handwerklichen Produktionsverfahren.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl, trocken und verschlossen lagern.

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Schalenfrüchte, Gerste, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Fruktose, Kakao, Mais, Zimt

**enthalten:** Gluten, Milch, Sesam, Soja, Dinkel, Hafer, Weizen, Kuhmilcheweiß, Laktose, Milcheweiß, Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Curry & Kürbiskern Snäcke Brot, 200g

Anders als Brot, mehr als ein Knäcke und besser als ein Snack - eben Snäcke Brot



<b>Artikelnummer</b> 53603	<b>GTIN-Stück</b>  4 005561 536032	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005561 036037	<b>eco-ID</b> 52201	
-------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Honig, Maltodextrin, Rohrohrzucker  
 Salzart..... Meersalz  
 Triebmittel..... Hefe

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
 Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Brotgebäck  
 Inverkehrbringer..... Bohlsener Mühle , Mühlenstraße 1, D-29581 Bohlsen

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1912 kJ / 456 kcal  
 Fett..... 18,9 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 3,1 g  
 Kohlenhydrate..... 56,8 g  
 davon Zucker..... 6,7 g  
 Ballaststoffe..... 7,1 g  
 Eiweiß..... 11,2 g  
 Salz..... 1,7 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tüte  
 Verpackungsmaterial..... Papier, PP

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein